

Bürgermeister Dr. Georg Dornauer

Rothenbrunn 40 | 6181 Sellrain Telefon: 05230 210-0 | Fax: 05230 210-5 e-Mail: gemeinde@sellrain.tirol.gv.at

VERORDNUNG

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b iVm § 94d Z. 4 lit. a StVO 1960, BGBl. 159/1960 in der Fassung BGBl. Nr. 161/2020, verordnet der Gemeinderat der Gemeinde Sellrain auf Grund des Gemeinderatsbeschlusses vom 30.06.2021 wie folgt:

§ 1

Halte- und Parkverbot nach § 24 Abs. 1 STVO 1960 auf dem Parkplatz Feuerwehrhaus/Schützenheim. Ausgenommen davon sind Besucher und Nutzer des Gebäudes.

§ 2

Die Kundmachung der Verordnung erfolgt gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960 durch Anbringung der Vorschriftenzeichen gem. § 52 a Ziffer 13b StVO 1960 und den Zusatztafeln nach § 54 StVO 1960 mit der Inschrift "Ausgenommen Besucher und Nutzer des Gebäudes Rothenbrunn 51" und "gesamter Platz" an den im Plan mit der Bezeichnung Halte- und Parkverbot Feuerwehrhaus/Schützenheim" festgelegten Standort. Der genannte Plan bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung.

§ 3

Die Verordnung tritt mit der Aufstellung der Verkehrszeichen in Kraft.

Sellrain, am 01.07.2021

Der Bürgerneister:

Dr. Georg Dornauer

An der Amtstafel öffentlich kundgemacht vom 01.07.2021 bis 16.07.2021

